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Chory, "chorszy" i "najchorszy"

Kartagina musi upaść

Wielka siła prostych pytań

Z kraju i ze świata

Doświadczenie operatorskie ponad nowoczesną aparaturą

Organizacja i funkcjonowanie kardiochirurgicznej sali operacyjnej

Aktualny numer

Szanowni Czytelnicy,

Przed Wami ostatnie tegoroczne wydanie „Ogólnopolskiego
Przeglądu Medycznego”. Zamykamy nim rok, który przyniósł w iele
zmian zarówno w ochronie zdrow ia (weszła w życie m.in.
nowelizacja Ustawy o działalności leczniczej), jak i w  samym
czasopiśmie.
Co miesiąc dokładaliśmy starań, by publikować treści,
na które Państwo oczekują. Nowoczesne technologie medyczne,
techniki leczenia spełniające aktualne standardy i prowadzące do
optymalizacji kosztów leczenia, przeglądy porównujące sprzęt
medyczny, wskazówki dotyczące zarządzania, porady prawne czy
kwestie dotyczące aktualnych rozw iązań z branży informatycznej
poruszane są w każdym wydaniu. Jesteśmy Państwu wdzięczni za
wszelkie sugestie dotyczące zawartości czasopisma, bo to przede

wszystkim dzięki nim powstaje magazyn, który staje się wsparciem
w codziennej praktyce zawodowej menedżera ochrony zdrow ia.
Następne wydania staną się kolejnymi ogniwami, »

WÓJTOWICZ KOMENTUJE...

Często dowiadywałem się na wykładach od moich słuchaczek -pielęgniarek, że zdarza im się
pojedynczo pracować w oddziale obłożonym 30 pacjentami naraz. Zadłużenie ogółem
wszystkich SPZOZ-ów w II kwartale br. przekroczyło »

KUSZEWSKI O NOWYM ZDROWIU PUBLICZNYM

Tak kończyłem swoje felietony w OPM przed laty. Ta stara rzymska anegdota w moim wydaniu
dotyczyła płacenia równej składki zdrowotnej przez wszystkich obywateli. Do dziś nie zostało to
załatw ione. Utrzymuje »

A TERAZ BUKIEL

Istnieje powszechna opinia, że politycy często kłamią. A jeśli nie kłamią wprost, to kręcą i nie
przedstaw iają prawdziwych powodów swoich decyzji ani rzeczywistych celów. Politycy temu
zaprzeczają. Jest jednak sposób, »

KALEJDOSKOP

Kardiologia na serwerze. Modułowe pomiary. Embolektomia z polskim sprzętem. Prościej dla
radiologa, szybciej dla pacjenta. Ogólnopolski Kongres Praw Pacjenta. Ukrw ienie w zasięgu
wzroku. Stent w mgnieniu oka. Bezpiecznie przez naczynia.

COVER STORY

Rozmowa z dr. hab. n. med. Dariuszem Dudkiem, profesorem UJ, przewodnicz�cym Asocjacji
Interwencji Sercowo-Naczyniowych Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, dyrektorem
warsztatów New Frontiers in Interventional Cardiology.

INFRASTRUKTURA - WYPOSAŻENIE

Współczesna medycyna nieodwracalnie w iąże się ze stałym postępem i nowymi technologiami.
Kierunki rozwoju to przede wszystkim zmniejszenie inwazji stosowanych metod,
zainteresowanie chorymi w podeszłym w ieku oraz pacjentami z coraz to »

zobacz więcej »

Nowoczesny Pion Techniczny 2012
Relacja z konferencji
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Hipotermia terapeutyczna - co nowego?

Stenty nowej generacji

Organizacja transportu wcześniaka i noworodka donoszonego

Echo serca i TK w pomiarach dla skomplikowanych wad zastawkowych i
funkcji komór serca

Zastosowanie laserów w dermatochirurgii, medycynie estetycznej i proktologii

Testy POCT - zalety i wady

Respirator noworodkowy - urządzenie do mechanicznego wspomagania
oddechu

Czysty szpital - bezpieczny szpital

Monitorowanie i kontrola zakażeń szpitalnych w Centrum Pediatrii im. Jana
Pawła II w Sosnowcu

TECHNIKA - TECHNOLOGIA

Artykuł rozszerzony o dodatkowe materiały niezawarte w wersji drukowanej

Hipotermia terapeutyczna znajduje coraz szersze grono zwolenników. Obecnie stosuje się ją
przede wszystkim po zatrzymaniu krążenia w mechanizmie do defibrylacji. Kolejne lata powinny
przynieść odpowiedź na pytania dotyczące optymalnej metodyki »

Wprowadzenie do praktyki klinicznej stentów nowej generacji wpłynęło na poprawę
skuteczności i bezpieczeństwa wykonywanych procedur. Wydaje się, że najważniejsze kierunki
rozwoju nowych technologii obejmą przede wszystkim stenty biodegradowalne oraz stenty »

Sposób transportu noworodka zależy od w ielu czynników, między innymi od lokalizacji
regionalnej, warunków atmosferycznych i geograficznych oraz odległości. W iększość
transportów jest lądowa i odbywa się karetkami N.

Współczesny rozwój technologii informatycznych umożliw ia wprowadzenie innowacyjnych i
pomocnych lekarzowi rozw iązań do kardiologii. Powstają coraz to nowe aplikacje, mające na
celu usprawnienie codziennej praktyki, jak i dostarczenie nowych informacji diagnostycznych.

W codziennej praktyce zabiegowego gabinetu chirurgicznego od ponad dekady używamy
różnych typów laserów. Na co dzień mamy do czynienia z takimi możliwościami tych urządzeń,
które przyciągają w ielu pacjentów. Jednak najważniejszy »

Badania Point-of-Care-Testing (POCT) określane są jako badania: przyłóżkowe, rozproszone lub
inaczej laboratoryjne wykonywane w gabinecie lekarskim. To ostatnie stw ierdzenie jest już
nieaktualne, ponieważ w iele testów jest dostępnych w aptekach czy »

PRZEGLĄD PORÓWNAWCZY

Respirator noworodkowy jako urządzenie do mechanicznego wspomagania oddechu oraz terapii
niewydolności oddechowych jest niezbędnym wyposażeniem oddziałów intensywnej opieki
neonatologicznej.

STERYLIZACJA - EPIDEMIOLOGIA - HIGIENA

W polskich placówkach zdrow ia średnio co dziesiąty pacjent ulega zakażeniom szpitalnym. Jest
to często zw iązane z brakiem odpowiedniej higieny i czystości w  szpitalach. Czy taka sytuacja
to wynik problemów finansowych, »

Zakażenia szpitalne w szpitalach pediatrycznych, do których zalicza się Centrum Pediatrii w
Sosnowcu, stanowią nieodłączną część medycyny (1). To one są przyczyną najczęstszych
powikłań występujących u chorych leczonych w oddziale »
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Projekt EcoQuip - przykład praktycznego podejścia do otwartej innowacji

Mapa drogowa Res Hospitals

Innowacje dla ochrony zdrowia

Jakość usług medycznych w ocenie personelu zakładu opieki zdrowotnej - cz.
II

Trendy w metodach obsługi systemowych IT w placówkach służby zdrowia

Rola systemu informacyjnego w jednostce służby zdrowia - "plusy dodatnie i
plusy ujemne"

Identyfikacja pacjentów - mamy rozporządzenie

Ubezpieczenie odpowiedzialności szpitala za skutki zdarzeń medycznych

WYDARZENIA

17 października 2012 roku w Krakowie odbyła się zorganizowana przez Klaster Life Science
Kraków konferencja „Life Science Open Space”, dotycząca innowacyjnych rozw iązań w ochronie
zdrow ia. Podczas konferencji miała miejsce prezentacja »

W sierpniu 2012 roku lider projektu RES Hospitals – ZOZ Sucha Beskidzka – wystosował pytanie
o cenę, dotyczące zapotrzebowania na raport. Miałby on określić możliwości wdrożenia
rozw iązań, które do 2020 »

W dniu 23 października w gmachu Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej Polskiej
Akademii Nauk w Warszawie odbyła się konferencja naukowa „Innowacje dla ochrony zdrow ia”.
Organizatorzy spotkania to: Instytut Nauk Ekonomicznych »

ZARZĄDZANIE - MARKETING

Zachodzące zmiany legislacyjne w Polsce po 1990 roku miały m.in. na celu poprawę jakości
św iadczonych usług zdrowotnych. I chociaż od tego czasu upłynęło już w iele lat, to nadal mamy
problem »

INFORMATYKA - KOMUNIKACJA

W obliczu dynamicznych zmian i rozwoju technologii następuje gwałtowny przyrost liczby
wykorzystywanych urządzeń i systemów IT (w tym również przez placówki służby zdrow ia)
generujących dane cyfrowe.

INFORMATYKA - KOMUNIKACJA

Ostatnio dużo mówi się i pisze o informatyzacji sektora medycznego. Pomimo mnogości i
konferencji tematycznych nadal można zaobserwować wciąż występujące problemy z w łaściwym
zrozumieniem pojęć, zasad i praktyk zw iązanych z »

PRAWO - FINANSE

Kończy się czas na wydanie rozporządzeń wykonawczych do Ustawy o działalności leczniczej i
po długim okresie od czasu zgłaszania uwag mamy Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20
września 2012 roku »

Istota problemu szkód medycznych nie leży w nadmiernych trudnościach zw iązanych z
uzyskaniem odszkodowania. Tkw i ona w źródłach finansowania tychże odszkodowań, którymi
są bardzo skromne środki szpitali przeznaczane na składkę ubezpieczeniową.
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